

Verksamhetsberättelse Bollnäs Golf 2025/2026



Inledning

Säsongen 2025/2026 är den fjärde i vår fantastiskt fina arena och vi kan lägga till handlingarna ytterligare ett års värdefulla erfarenheter. Vi börjar hitta den vardagliga och mer förutsägbara "lunken". Trots ökade intäkter har omvärldsutmaningar gjort sig påmind där inflation och ökade kostnader påverkat vårt resultat. En del engångsinvesteringar har behövts göras även i år men rent generellt frestar det på att spela inomhus.

Vi arbetar med en rad åtgärder för att öka intäkterna och sänka kostnaderna vilket är en förutsättning för en fortsatt hållbar verksamhet. Till exempel så fortsätter vi att utveckla vårt serveringstält som under säsongen fick namnet Perrongen och bandyarrangemangen finslipas. Styrelsens stora fokus är och förblir ekonomin och där ingår att försöka hitta nya intäktsströmmar utanför kärnverksamheten bandy. Många är arrangemangen i arenan men de två största vid sidan om elitseriematcher är Svenska Cupens slutspel (som vi för övrigt vann!) och så har vi arrangerat Motormässan för andra året i rad.

Alla våra lag fortsätter sin fina utveckling och vi ser antalet aktiva ungdomar fortsätter att öka sen pandemiåren. Vår arena både i sin utformning och geografiska läge ger de allra bästa förutsättningar för sportslig utveckling. Vi är stolta att vara den enda klubben i Hälsingland som har ett damlag och vi ser med tillförsikt fram emot damernas fortsatta utveckling kommande säsong, i en takt som är hållbar. Förutom vinsten i Svenska Cupen (!) tog sig återigen vårt elitlag på herrsidan sig till slutspel och vår ambition att vara ett stabilt slutspelslag kvarstår med en långsiktig syn på spelarnas individuella utveckling.

Våra värdegrunder Respekt, Gemenskap och Glädje ligger till grund för allt vi gör i vår verksamhet och är ett konstant pågående arbete.

Seniorer

Damlaget

Säsongen visade på en fortsatt positiv utveckling och laget tog tydliga steg framåt. Den individuella utvecklingen hos spelarna har varit stor och laget har blivit mer samspelt och tryggt i sitt spel.

Under säsongen har damlaget fortsatt att stärka kopplingen till föreningens ungdomsverksamhet. Flera yngre spelare har fått möjlighet att träna och spela med damlaget, vilket är en viktig del i föreningens långsiktiga arbete med spelarutveckling.

Den sportsliga utvecklingen syns i resultatet med en förbättrad tabellplacering fler gjorda mål och färre insläppta mål jämfört med föregående säsong. Samtidigt har damlaget fortsatt att vara en viktig förebild för yngre spelare och en naturlig del av Bollnäs Bandys framtida utveckling.

Herrlaget

När vi summerar säsongen 25/26 för vårt herrlag kan vi fira en vinst i Svenska Cupen(!). Efter en oerhört spännande final mot Villa Lidköping. En fjärde plats i Elitserien samt uttåg ur slutspelet i kvartsfinalen mot Edsbyn.

Det har varit en säsong med både utmaningar och framgångar. Vinsten i Svenska Cupen, framför en fantastisk bollnäspublik är vi mäktigt stolta över. Under elitseriespelet har vi i många matcher presterat riktigt bra bandy och vi har höjt vår lägstanivå. Men långvariga skador på nyckelspelare var en stor utmaning. Nu laddar vi om och förbereder oss omsorgsfullt för att vara beredda att gå så långt som möjligt kommande säsong, förhoppningsvis med en frisk trupp.

Vi strävar efter att vara ett lag som kämpar om högre placeringar, och vi vet att den befintliga truppen har potential att prestera ännu bättre. Vi har många unga spelare med stor utvecklingspotential, och vi kommer att fortsätta skapa en bra plattform för dem att blomma ut. Dessutom har vi rutinerade spelare som är viktiga för att skapa en bra balans i laget.

Under säsongen kallades följande spelare till landslagsspel i sina respektive landslag: Erik Pettersson (EP) som dock inte kom till spel (pga skada), Anton Dahlberg, Levi Laitinen och Tatu Ässämäki.

Ungdom

Bollnäs Bandy Ungdom bedriver en bred ungdomsverksamhet för barn och ungdomar födda mellan 2021 och 2007, från Bandykul till P19. Verksamheten omfattar både pojkar och flickor och består under säsongen av 261 aktiva, varav 202 pojkar och 59 flickor. Det innebär att flickorna utgör 22,6 procent av de aktiva. Totalt har föreningen haft åtta ungdomslag i gång, med spel i flera olika spelformer: 3 mot 3, 5 mot 5, 7 mot 7, 9 mot 9 och 11 mot 11.

Inför säsongen startades även ett nytt samarbete med Rättvik och Edsbyn kring Flickor 17, som spelade i nationell serie. Laget tog sig till slutspel där man senare åkte ut mot Skirö. Det var en mycket fin prestation och ett tydligt kvitto på det långsiktiga arbete som görs för att utveckla flickbandyn inom Bollnäs Bandy.

Under året har arbetet med den nya organisationen inom ungdomsverksamheten fortsatt. Ungdomskommittén har etablerats med representanter från olika ledarkategorier, såsom lagledare, tränare och materialare. Syftet är att bredda ansvaret, skapa bättre struktur och stärka förutsättningarna för en hållbar ungdomsverksamhet över tid.

Fysträning har också implementerats på ungdomssidan. Den långsiktiga visionen är att fysisk träning ska bli en naturlig och integrerad del av verksamheten, från de yngsta lagen till de äldsta. Arbetet ska ske på ett sunt, åldersanpassat och långsiktigt hållbart sätt, med fokus på både utveckling och glädje.

Bandykul

Bandykul med Snodden är den naturliga starten på många barns bandyresa. Under säsongen deltog 80 pojkar och 35 flickor, med stöd av 7 engagerade ledare. Verksamheten bygger på lekfull rörelseglädje och introducerar barnen till bandyn genom stationsövningar, spel 3 mot 3 och uppskattade inslag som skridskodisco. Den äldsta årskullen har även fått prova på U8-verksamhet och poolspel, vilket skapar en trygg övergång vidare in i ungdomsverksamheten. Här läggs grunden för fortsatt utveckling – med respekt, gemenskap och glädje som självklara utgångspunkter.

Flickor F11 – F15/17

På flicksidan har F11 haft en mycket fin säsong, med ett ökat antal aktiva. Under året har laget vuxit så pass mycket att verksamheten kunnat bedrivas både i spelformerna 5 mot 5 och 7 mot 7. F15 har spelat seriespel i spelformen 9 mot 9, medan F17 har spelat seriespel i spelformen 11 mot 11.

Pojkar U10 – P19

U10–U12 spelade sina matcher som poolspel i spelformerna 5 mot 5 och 7 mot 7 under säsongen. U14 spelade seriespel i spelformen 9 mot 9, medan P16 och P17 deltog i regionalt seriespel i spelformen 11 mot 11. P19 spelade i den nationella rikstäckande serien, även den i spelformen 11 mot 11, vilket är den högsta serienivån för det äldsta ungdomslaget.

Ungdomsledare

Under säsongen hade vi 65 ledare engagerade i ungdomsverksamheten. Antalet ledare fortsätter att öka, vilket är en viktig förutsättning för att vi ska kunna erbjuda en trygg, utvecklande och positiv miljö för våra aktiva.

Vi har även valt att göra en särskild satsning på en egen ung ledare genom att ge möjlighet att genomföra Steg 4, Svenska Bandyförbundets elittränarutbildning. Utbildningen omfattar 50 procent under tre terminer och är ett led i vårt långsiktiga arbete med att utveckla ledarkompetens inom föreningen.

Bollnäs Spelprinciper är – och ska förbli – en central del av vårt DNA. Arbetet med spelprinciperna fortsätter att utvecklas genom hela föreningen och omfattar alla ledare. Målet är att de ska vara en naturlig del av vår vardag, från Bandykul till F17 och P19.

Digitala lagkassan

Digitala lagkassan har införts som ett nytt system för att ge lagen en tydlig och laglig struktur för egna lagkassor. Det skapar bättre förutsättningar för lagen att exempelvis delta i cuper, genomföra lagaktiviteter och spara till säsongsavslutningar.

Ett viktigt bidrag till lagkassorna under året har varit försäljningen av 50/50-lotter, som samtidigt varit en av klubbens mest framgångsrika försäljningsinsatser under säsongen. Genom provisions-

och bonussystemet har intäkter gått tillbaka till respektive lag, och ungdomsverksamheten sålde totalt drygt 350 lotter.

Lovbandy och övriga bandyaktiviteter

Föreningen och ungdomsverksamheten har en långsiktig ambition att utveckla konceptet Lovbandy och skapa fler möjligheter för barn och unga att komma i kontakt med bandyn. Under säsongen har vi testat och genomfört flera aktiviteter, bland annat Sommarbandy, Prova på bandy, Skridskodisco, VM-hyllning, Skridskofritids, Allmänhetens åkning, målvaktsträning och träningsläger. Ett annat uppskattat inslag har varit matchknattar i samband med herrarnas A-lagsmatcher, där de yngsta spelarna får vara en del av matcharrangemanget och uppleva gemenskapen kring föreningen på nära håll.

Trygg bandy

Bollnäs Bandy ska vara en förening där alla känner sig välkomna, sedda och trygga. Våra värdegrunder – respekt, gemenskap och glädje – ska genomsyra hela verksamheten, från de yngsta lagen till seniornivå, från ledare och spelare till föräldrar, publik och ideella krafter.

Arbetet med trygghet och värdegrund är ett ständigt pågående arbete. Det handlar om hur vi bemöter varandra i vardagen, hur vi skapar inkluderande miljöer och hur vi tillsammans tar ansvar för att föreningen är en plats där barn, unga och vuxna kan utvecklas, trivas och känna tillhörighet.

Utbildning

Under säsongen har föreningen fortsatt att stärka kompetensen hos våra ledare genom utbildningar inom Svenska Bandyförbundets utbildningsstruktur. Ledare har bland annat deltagit i Bandy Convention, Bandy för ungdom steg 1–3, målvaktsträning, slipkurs och domarutbildning. Detta är en viktig del i arbetet med att skapa en trygg, utvecklande och långsiktigt hållbar ungdomsverksamhet.

För att fortsätta utveckla Bollnäs Bandy Ungdom behöver vi både förstå vårt nuläge och ha en tydlig bild av vart vi vill framåt. Därför har vi tagit fram ett årshjul för ungdomsverksamheten. Årshjulet synliggör de återkommande aktiviteter som genomförs under säsongen tillsammans med ledare, styrelse och kansli, och skapar en gemensam struktur för planering, uppföljning och utveckling. På så sätt bygger vi goda vanor, stärker kontinuiteten och säkerställer att ungdomsverksamheten utvecklas steg för steg över tid.

Bollnäs Bandy Ungdom + Elit - Timmar träningar, matcher och poolspel etc.
(Period: 1/8 2025 - 12/3 2026)

- Bandyfritids - 20 timmar
- Bandykul - 25 timmar
- U10 - 55 timmar
- U11 - 56,45 timmar

- F11 - 53 timmar
- U12 - 79,4 timmar
- U14 - 86,15 timmar
- F15/17 - 90,45 timmar
- U16/17 - 117,30 timmar
- P19 - 131,45 timmar
- Herr - 146,15 timmar plus elitseriematcher
- Dam - 85,45 timmar
- Allmänhetens - 130,30 timmar
+ Sommarbandy, Familjefesten, Prova på Bandy, Målvaktsträningar och VM hyllning etc.

Totalt ca. 750 timmar

Sponsring och marknadsföring

Marknadsgruppens ideella krafter har i år igen överträffat målsättningar. Bollnäs Bandy står sig fortsatt starkt bland elitserieklubbarna när det gäller intäkter, och vi känner ett stort stöd från det lokala näringslivet. Under året har flera nya företag tillkommit som partners, och de totala sponsorintäkterna har ökat även denna säsong.

Nätverket Bollnäs Elit fortsätter att vara en viktig del av Bollnäs Bandy och har stor betydelse för klubbens framtida utveckling.

Även *Gamla Giffare* är en högt uppskattad grupp som, ofta i det tysta, gör betydelsefulla insatser i föreningens vardag. Under året har de bland annat byggt och finansierat det nya troféskaftet på plan 2 – ett sex meter långt skåp där föreningens samlade priser och troféer nu kan beskådas av alla besökare i arenan.

Som klubb är vi oerhört tacksamma för allt stöd vi får, oavsett form. Det engagemanget ger oss stor tillförsikt inför kommande säsong.

Bandygolfen fortsätter att vara en populär aktivitet som samlar många aktiva och partners under trevliga former.

Under säsongen nådde Bollnäs Bandy en tydlig milstolpe gällande vår *digitala räckvidd*. Totalt har vi under säsongen haft över 10 miljoner visningar på våra sociala medier – det visar att vi engagerar många människor digitalt. Vi jobbar dagligen för att skapa innehåll som är relevant, nära och trovärdigt. Innehåll som speglar föreningen, människorna runt lagen och vardagen i Bollnäs Bandy.

- Facebook 14.000 följare
- Instagram 9.400 följare
- X 2.300 följare
- TikTok 1200 följare

Medlemmar

Under denna säsong har vi sett en ökning av antalet medlemmar och har nu ca 700 medlemmar. Arbetet med att värva fler pågår ständigt. Som stöd för en enklare, snabbare och billigare hantering kommer hela registret för aktiva och medlemmar att föras över till systemet 360 Player kommande säsong.

Ekonomi och tillväxt

Under den gångna säsongen uppgick koncernens totala intäkter till närmare 17 miljoner kronor. De främsta bidragande faktorerna var ökade sponsorintäkter samt en fortsatt utveckling av föreningens sidoverksamheter. För räkenskapsåret 2025/2026 uppgick föreningens rörelseresultat till 1.522.340 kronor. Under samma period har det helägda dotterbolaget Bollnäs Bandy Drift AB erhållit 1.471.368 kronor i aktieägartillskott från moderföreningen, vilket innebär att koncernens nettoresultat uppgick till 46.843 kronor. Det egna kapitalet för föreningen och koncernen som helhet är därmed fortsatt intakt och uppgår till 464.003 kronor per 2026-04-30. Inför kommande år är ambitionen att skapa större avsättningar till det egna kapitalet, vilket är en viktig förutsättning för långsiktig konsolidering och ekonomisk trygghet.

Publikintäkterna uppgick till 2.380.120 kronor, medan intäkterna från lotteriförsäljningen uppgick till 2.712.252 kronor.

Bollnäsbandy i samhället

Stadsloppet

Stadsloppet är ett publikfriande evenemang där löpare från våra senior- och ungdomslag springer tillsammans med partners och privatpersoner. Många av löparna sponsras av företag eller privatpersoner som bidrar med en summa per varv. På så sätt blir loppet både en viktig intäktskälla och ett uppskattat tillfälle att stärka gemenskapen och samhörigheten utanför ordinarie bandysäsong. Minst lika viktigt är den folkfest som skapas när föreningen, näringslivet och invånarna samlas i stadskärnan. Totalt hade vi 110 löpare som tillsammans drog in 115 000 kr till föreningen.

Bandylunken

Under hösten startade Bollnäs Bandy en ny uppskattad aktivitet: Bandylunken. Initiativet kombinerar frisk luft, rörelse och gemenskap med ett tydligt bandyinslag. Varje tisdagmorgon samlas ett 20-tal deltagare för en gemensam promenad, följt av fika, samtal och besök av en hemlig gäst med bandyanknytning på Logeplan. Genom Bandylunken vill föreningen bidra till att motverka ensamhet och stillasittande, samtidigt som vi skapar en naturlig mötesplats där människor kan mötas kring ett gemensamt intresse.

Samarbete med Fritidsgårdarna i Bollnäs

Genom samarbetet med Fritidsgården har vi under säsongen kunnat erbjuda fribiljetter till ungdomar på orten vid varje hemmamatch. Det har varit ett viktigt sätt att bredda intresset för bandyn, välkomna nya åskådare och bidra till det naturliga generationsskifte som nu sker på läktarna. Under säsongen har vi även haft ett särskilt fokus på att nå tjejer med utländsk bakgrund som besöker Fritidsgården, för att skapa fler vägar in till gemenskapen kring Bollnäs Bandy.

Leader

Bollnäs Bandy beviljades den 14 maj 2025 projektstöd av Jordbruksverket inom ramen för Leader Utveckling Hälsingebygden. Projektets mål är att, tillsammans med föreningsliv, näringsliv och kommunen, ta fram en väl förankrad utvecklingsplan för området kring bangården. Projektet startade i november 2025 och löper över två år, med en total budget på cirka 2 miljoner kronor.

En styrgrupp har tillsatts och regelbundna möten har hållits. Sofia Nordell och Andreas Sonefors har arbetat aktivt i projektet under våren. Fokus har hittills legat på planering och förankring, medan konkreta aktiviteter kommer att genomföras under hösten.

Trygghetens hus

Under säsongen har Bollnäs Bandy inlett ett nytt samarbete med Trygghetens Hus i Bollnäs kommun och Rotary. Genom samarbetet stärker vi vårt samhällsengagemang och vill tillsammans bidra till ett tryggare samhälle.

Samarbetet bygger på en gemensam värdegrund där trygghet, respekt och samarbete står i centrum och där verksamheten är inriktad mot frågor som rör våld i nära relationer. Syftet med det gemensamma arbetet beskrivs på följande sätt:

Våld i nära relationer, mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld påverkar hela samhället. När människor känner sig trygga mår vi bättre, relationer stärks och barn får bättre förutsättningar att växa upp i en trygg miljö.

Därför samarbetar Rotary, Bollnäs Bandy och Trygghetens Hus för att förebygga våld och stärka respekt, ansvar och sunda relationer. Ett samarbete som grundar sig i ett gemensamt samhällsansvar där vi bidrar med våra olika styrkor.

Genom utbildning, samtal och gemensamma insatser vill vi:

- *Stärka kunskapen om respekt och jämställdhet*
- *Ge barn, unga och vuxna verktyg att förebygga våld*
- *Skapa ett tryggare samhälle där alla behandlas med respekt*

Under året har vi gjort några gemensamma aktiviteter. Bland annat deltagit på Motormässan och vid nationaldagsfirandet på Långnäs. Under hösten kommer fler gemensamma aktiviteter genomföras. Samtliga ungdomsledare kommer erbjudas utbildning av Trygghetens hus, för att sedan ta vidare detta till sina respektive lag.

Bollnäs Bandy Drift AB

Bollnäs Bandy Drift AB bildades våren 2019 med uppdraget att ansvara för drift och underhåll av den nya arenan. Under året har bolaget haft samma styrelse som Bollnäs Bandy Golf, till skillnad från tidigare år då bolaget haft en separat styrelse.

Efter fyra säsonger i arenan kan vi konstatera att det innebär betydande kostnader att bedriva verksamhet i en modern inomhusarena. Samtidigt är arenan mycket uppskattad och väl anpassad för vår verksamhet. Isen håller mycket hög kvalitet, och möjligheten att erbjuda konferens- och eventytor har varit viktig för flera arrangemang. Vid några tillfällen per år är antalet omklädningsrum en begränsning, men genom flexibilitet och kreativa lösningar har vi kunnat hantera även detta på ett bra sätt.

Ett nytt avtal avseende fastighetsdrift och skötsel håller på att utarbetas tillsammans med fastighetsägaren, PPI. Från och med den 1 juni 2026 har vissa delar av fastighetsskötseln upphandlats av en extern aktör. Bollnäs Bandy Drift AB kommer fortsättningsvis i huvudsak att ansvara för isproduktionen i arenan.

Slutord

Bandyn som sport står inför stora utmaningar. Barngrupperna minskar, konkurrensen om ungdomars fritid är hård och kampen om publikens intresse blir allt mer påtaglig. Samtidigt påverkas många familjer av ett ansträngt ekonomiskt läge. Trots det ser vi att Bollnäs Bandy har ett starkt utgångsläge: en fin arena, en fantastisk publik och ett brett nätverk av ideella krafter som ställer upp för klubben i både med- och motgång. Det ger oss bättre förutsättningar än många andra föreningar. Inom organisationen finns dessutom människor med stort engagemang, stark drivkraft och många idéer. Våra ekonomiska och personella resurser är begränsade, men med den kraft, gemenskap och framtidstro som finns i och runt Bollnäs Bandy ser vi med tillförsikt på kommande säsonger.